
 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3261 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 106, DE 12 DE MAIO DE 2023. 
        

Concede Diárias a Servidora     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 ½ diárias (três e meia diária) à servidora Jheffany Nayara 
Anschau, Secretária de Administração desta Municipalidade, para realização de 
despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a 
Curitiba - PR, para participação no evento “2º Congresso Nacional de Controle da 
Administração Pública”; saída com veículo oficial no dia 16 de maio de 2023 às 13h e 
retorno ao Município em 19 de maio de 2023 com previsão de chegada às 21h. 
 
Parágrafo único. O Congresso é promovido pela empresa DGP – Instituto de 
Desenvolvimento em Gestão Pública, inscrita no CNPJ sob nº 27.662.256/0001-10, e 
visa tratar sobre o controle da Administração Pública e o impacto das legislações 
recentes quanto a atuação dos órgãos de controle nas políticas públicas.  O evento tem 
início no dia 17/5/2023 às 9h da manhã e previsão de término no dia 19/5/2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 12 de maio de 2023. 

 
 
 
 

                        Laurindo Sperotto 
                        Prefeito   Municipal 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3261 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 107, DE 12 DE MAIO DE 2023. 
        

Concede Diárias a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 ½ diárias (três e meia diária) ao servidor Danilo Lazzarotto Junior, 
Procurador Jurídico desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias 
incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba - PR, para 
participação no evento “2º Congresso Nacional de Controle da Administração Pública”; 
saída com veículo oficial no dia 16 de maio de 2023 às 13h e retorno ao Município em 
19 de maio de 2023 com previsão de chegada às 21h. 
 
Parágrafo único. O Congresso é promovido pela empresa DGP – Instituto de 
Desenvolvimento em Gestão Pública, inscrita no CNPJ sob nº 27.662.256/0001-10, e 
visa tratar sobre o controle da Administração Pública e o impacto das legislações 
recentes quanto a atuação dos órgãos de controle nas políticas públicas.  O evento tem 
início no dia 17/5/2023 às 9h da manhã e previsão de término no dia 19/5/2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 12 de maio de 2023. 

 
 
 
 

                        Laurindo Sperotto 
                        Prefeito   Municipal 

 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3261 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 32/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro 
de Preços de uma clínica e/ou hospital veterinário para prestação de serviços de 
esterilização de animais das espécies canina e felina domésticos incluindo procedimentos 
pré-operatórios, trans-operatórios, pós-operatórios, procedimentos de urgência e 
emergência provenientes de complicação pós cirúrgica, procedimentos de emergência 
provenientes de atropelamentos e acidentes em geral, bem como fornecimento e 
procedimento de aplicação de microchip em cães e gatos de rua ou domiciliados no 
município de Céu Azul/Pr, em atendimento ao programa de controle populacional de cães 
e gatos do município de Céu Azul, conforme a Lei 2.076/2019 (O registro de Preços será 
se 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 32.889,49. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 30/05/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 30/05/2023. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
      

Céu Azul, 11 de maio de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

3



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3261 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 69/2023 – Ref. Pregão nº. 21/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: REJANE TERESINHA BIER VERGANI ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de divulgação de rua com carro de som, para uso 
pelas diversas Secretarias da Administração Municipal (o registro de preços será pelo período de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 46.915,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/05/2024 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  REJANE TERESINHA BIER VERGANI 

  
 

 

4



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023                                                                                                              EDIÇÃO Nº: 3261 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 012.2023

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza os Vereadores Enivaldo Gregório Dalmás e Wilson Luiz Coelho e os Servidores
Camila de Sá Maranhão, Paulo Roberto Corrêa e Vera Lucia Batista Felisbino para participar do
Curso: “O Novo Parecer Prévio – Reflexos nas Câmaras Municipais”, promovido pelo Tribunal de
Contas do Estado do Paraná – TCE-PR, no dia 11 de maio de 2023, em Toledo, Estado do
Paraná.
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de meia, para os Agentes Políticos e Servidores
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 10 de maio de 2023.
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

30
51

01
60

03
89

8C
2

PODER LEGISLATIVO

5


		2023-05-12T19:56:30-0300




